TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:            /CĐĐVN - TGNC
  V/v dừng, hoãn tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ

niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi:  Các Công đoàn trực thuộc.

Thực hiện văn bản số 1710/TLĐ-TG ngày 19/7/2024 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc dừng các hoạt động văn hóa, văn

nghệ, thể dục, thể thao nhân dịp kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt

Nam (28/7/1929 - 28/7/2024);

Để bày tỏ tình cảm, sự kính trọng của giai cấp công nhân và tổ chức Công

đoàn Việt Nam đối với Đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành

Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam vừa từ trần vào hồi 13h38' ngày 19/7/2024,

Ban thường vụ Công đoàn Điện lực Việt Nam đề nghị các Công đoàn trực thuộc

thực hiện nội dung sau:

1. Các cấp Công đoàn trực thuộc dừng, hoãn tổ chức các sự kiện chào mừng,

các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, lễ hội và chương trình “Bữa

cơm Công đoàn” theo văn bản số 465/CĐĐVN-CSPL&QHLĐ ngày 09/7/2024

của Công đoàn Điện lực Việt Nam trong dịp kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công

đoàn Việt Nam. Thời gian thực hiện bắt đầu từ ngày 20/7/2024 cho đến khi có

thông báo cụ thể.

 2. Tập trung thông tin, tuyên truyền đến cán bộ công đoàn, đoàn viên, người

lao động về thân thế, sự nghiệp, những đóng góp to lớn của Đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng đối với Đảng, Nhà nước và nhân dân ta, đặc biệt là đối với

giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam.

3. Phối hợp với chuyên môn tổ chức cho cán bộ, đoàn viên, người lao động

viếng Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại các địa phương, đơn vị, nơi

có tổ chức Lễ viếng theo chương trình tang lễ của Đảng, Nhà nước.

Công đoàn Điện lực Việt Nam đề nghị các Công đoàn trực thuộc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổng LĐLĐ VN (để báo cáo);

- Đảng ủy EVN (để báo cáo);

- Chủ tịch CĐ ĐLVN (để báo cáo);

- Các Phó CT CĐ ĐLVN;

- Lưu: VT, TGNC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Thanh

		NGUYEN VAN LUONG
	2024-07-19T23:49:47+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN KIM THANH
	2024-07-20T00:00:14+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2024-07-20T09:38:44+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2024-07-20T09:39:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2024-07-20T09:39:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi